CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 98404-7656

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 27/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicita ao Executivo a construção de uma Quadra de Esportes na

Ve-2 entre as folhas 05 e 10, Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria de Viação de Obras

Publicas-SVOP, com a seguinte indicação: Solicita ao Executivo a construção de uma Quadra
de Esportes na Ve-2 entre as folhas 05 e 10, Nova Marabá.

Justificativa

 É de suma importância essa obra para trazer cultura, esporte e socialização para que

se consiga manter uma vida saudável entre as pessoas de todas as idades, especialmente os

jovens dessa comunidade e de todo o município. A quadra vai atendem a população das

folhas. Diante do exposto, solicito a aprovação desta proposição.

Marabá, 29 de Março de 2021.

________________________________________

Rodrigo Lima da Silva
Vereador - Republicanos

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com